

دکتر عبدالله جوانی

**انقلابی‌گری**

**شرط لازم کار آمدی و حل مشکلات**

گلمندی مردم از مسئولان، به دلیل وجود پاره‌ای از مشکلات جدی و کم‌رشدن در کشور می‌باشد؛مشکلاتی که استمرار و حل نشدنش، می‌تواند کار آمدی نظام را با چالش مواجه سازد.حیات واستمرار هر نظام سیاسی، به میزان کار آمدی آن نظام بستگی دارد. سطح کار آمدی هر نظام سیاسی، به میزان توانایی آن نظام در پاسخگویی به نیازهای کشور و مردم و حل مشکلات برمی‌گردد.نظام کار آمد از اعتماد عمومی، رضایت مردم وسرمایه اجتماعی لازم برای بقا و ادامه حیات برخوردار خواهد بود.انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی در عمر با برکت خود، دستاوردهای مکرر و حیرت انگیزی را در حوزه‌های گوناگون، برای ملت ایران، مسلمانان جهان و ملت‌های محروم ومستضعف داشته است. در این نوشتار بنا بر توصیف این دستاوردهای ارزشمند نیست.نکات مورد نظر نگارنده، نمونه‌های است که کار آمدی نظام را با سوال مواجه کرده، گلمندی و پاره‌یابی مردم را در پی دارد. رهبر حکیم وفرزانه انقلاب اسلامی در اولین سخنرانی خود بعد از راهپیمایی عظیم ۲۲ بهمن سال جاری، ضمن تشکر از ملت مؤمن، انقلابی ونجیب ایران به واسطه این حضور حماسی، تصریح فرمودند که معنای این حضور رضایت مردم از عملکردمسئولاننیرمرد وگلمند هست.شکاف قطع گلمندی، عدم رعایت مردم از عملکرد مسئولان کشور به خاطر مشکلات و ناکار آمدی‌ها است.مشکلاتی که باغفلت‌ها، کم‌کاری‌ها وبعضاً سوءعملکردها پدید آمده واینباش شده است. برخی از این مشکلات، زندگی بخش‌هایی از جامعه را به شدت مختل نموده است. برخی از مشکلات، اعتماد عمومی را نسبت به نظام مخدوش ساخته است. برخی از این مشکلات به موانع بزرگی بر سر راه انقلاب تبدیل شده‌وسرعت حرکت انقلاب برای رسیدن به آرمان‌ها واهداف را کند کرده است.سالیان طولانی است که انقلاب اسلامی در مسیر تکمیلی خود برای رسیدن به آرمان‌ها و اولاد در مرحله دولت‌سازی اسلامی به خاطر وجود همین نوع مشکلات، درجا می‌زند. بدیهی است تا این مشکلات حل نگردد، نمی‌توان توقع ساخت و برپایی جامعه اسلامی و الگو شدن تمام‌عیار برای تمامی ملت‌ها را داشت. موقعی دولت اسلامی و جامعه اسلامی ایران می‌تواند برای تمامی مسلمانان و دیگر ملل غیرمسلمان به یک الگوی تمام عیار تبدیل شود که با حل این مشکلات کار آمدی خود را در همه زمینه‌ها در معرض نمایش بگذارد. درصقل برخی از این مشکلات در مقطع فعلی عبارت است از:

۱-رکود اقتصادی؛۲-گرنای؛۳-بیکاری؛۴-مفقرو محرومیت در بخش‌هایی از جامعه؛۵-روندن ربه‌رشد آسیب‌های اجتماعی؛۶-حاشیه‌نشینی‌های آسیب‌ساز در حاشیه کلانشهرها؛۷-مفاسد مالی و اقتصادی؛۸- تبعیض و بی‌عدالتی؛۹- ولنگاری فرهنگی و ۱۰-پدیدایی نوعی اشرافیت دولتی و شکل گیری طبقه نوبیسه‌ها بدست‌اندازی به بیت‌المال. بااطمینان می‌توان گفت، فشارها ونقشه‌های دشمنان وجبهه استیکار در پدیدایی بخشی از این مشکلات، سهم قابل توجهی دارد، لکن از دشمن دشمن را خشنی کرد و مشکلات را برطرف نمود و کشور را به پیش برد. برای حل این مشکلات که به نوعی به مسائل اساسی جمهوری اسلامی تبدیل شده‌اند، باید با ریشه‌یابی درست و تبیین صحیح از دلایل و عوامل پدیدایی مشکلات، راهبردهای صحیح را تدوین وبر مبنای آن با برنامه‌ریزی واجرای برنامه‌ها، مشکلات را یکی یکی حل کرد. به طور قطع حل این مشکلات به هر میزان، کار آمدی نظام را افزایش داده و رضایتمندی مردم را در پی خواهد داشت.

در ریشه‌یابی مشکلات، برخی از گروه‌های سیاسی بااهداف خاص سیاسی، انقلابی‌گری، تندروی و ایستادن در مقابل امریکا و دیگر کشورهای سلطه‌گر غربی را عامل اصلی پدیدایی این مشکلات معرفی کرده، در نتیجه انقلاب‌گریزی، اعتدال ومیان‌روی، گوشه آمدن در مقابل امریکا و دیگر جهان‌نوازان را تحت عنوان آشتی باچپان، به‌عنوان راحل مشکلات پیشرفت کشور معرفی می‌کنند!آیا واقعاً این چنین است؟ انقلابی‌گری، آیا عمل براساس آموزه‌های اسلامی و انقلابی باعث پدیدایی این مشکلات شده است؟ واینکه برعکس، دلیل اصلی پدیدایی این مشکلات، انقلابی و اسلامی عمل نکردن است؟ بایدک تأمل واداشتن منطق وادصف، می‌توان به پاسخ صحیح دست یافت. اولاًانقلابی‌گری، عین غفلایت، تدبیر ومیان‌روی بوده و این ظلم بزرگی به انقلابیون اصیل و واقعی است که آنان افراترگا و تندرو با اهداف خاص سیاسی معرفی می‌کنند. این ادبیات امریکایی‌ها و کشورهای سلطه‌گر غربی است که در ایران، انقلابیون را به عنوان تندروها معرفی می‌کنند وسفاسفانه عده‌ای هم در کشور لختل آن را تکرار و باژتاب می‌دهند. برچمدار انقلابی‌گری در ایران، حضرت امام خمینی(ره) است. آیا می‌توان گفت، حرکت آن عزیز سفر کرده به ملکوت اعلی، یک حرکت غیر عقلانی و افراطی بوده هرگز. تندروی امام در مسیر حق بود و این تندروی عین غفلایت، تدبیر و اعتدال و میان‌روی است. در نقطه مقابل اعتدال ومیان‌روی، تندروی قرار ندارد. در مقابل اعتدال، انحراف وجود دارد. اسلام دین اعتدال ومیان‌روی بوده، نقطه مقابل آن انحراف است. غربی‌ها در این مقوله پیشقدم شده‌اند. دنبال فریب افکار عمومی هستند. آنان هر مسلمان غربی‌را وسکولار را میانه‌رو معرفی کرده و مسلمانان استیکارستیز را تندرو معرفی می‌کنند. باین منطق از نظر امریکایی‌ها، حضرت امام(ره) و تمامی پیروان واقعی ایسان، تندروی می‌باشند. در حالی که استیکارستیزی در ذات اسلام است و اسلام یک دین عقلانی و دارای مشی استقامت است. ثانیاً، بررسی‌های میدانی از زمان پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون، نشان می‌دهد هر گاه مسئولان ودولتمردان جمهوری اسلامی، بر مبنای اسلام وارزش‌های انقلابی انقلاب عمل کرده‌اند، کشور و ملت موفق بوده است. بررسی‌های نشان می‌دهد، پیشرفت‌های بزرگ وموفقیت‌های شگفت‌انگیز در ۳۷ سال گذشته، با انقلابی‌گری حاصل شده‌است. با انقلابی‌گری بود که جنگ تحمیلی به دفاع مقدس تبدیل شد. انقلابی‌گری بود که جمهوری اسلامی در صنایع دفاعی وتجهیزات نظامی رشد کرد و خود کفا شد. با انقلابی‌گری بود که ایران با اقتدار موشکی دست یافت و قدرت دفاعی‌اش به سطح بازدارندگی رسید. با انقلابی‌گری بود که ایران وارد باشگاه هسته‌ای جهان شد و با انقلابی‌گری بود که ایران وارد باشگاه فضایی شد وماولاه در مدار زمین قرار داد. با انقلابی‌گری بود که جمهوری اسلامی به نفوذ اهری‌دی در منطقه دست یافت و اکنون قدرت برتر در منطقه و اهری‌دی غرب آسیا می‌باشد. با انقلابی‌گری بود که جمهوری اسلامی توانست مانع تخطی‌های شدن جهان با محوریت امریکا شود. با انقلابی‌گری بود که در سال‌های گذشته پیشرفت‌های حیرت‌انگیز در برخی از حوزه‌های علوم وفنون نوین برای کشور حاصل شد. ازری در ۳۷ سال گذشته، انقلابی‌گری عامل اصلی موفقیت‌ها بوده است. بنابراین نه تنها انقلابی‌گری عامل تولید مشکلات نیست، بلکه دلیل پدیدایی مشکلات برشمرده شده در این نوشتار، فاصله گرفتن از انقلابی‌گری است، به عنوان مثال مفاسد مالی و لنجاسد، تبعیض و بی‌عدالتی، پدیدایی یک نوع اشرافیت دولتی، هیچ‌کدام ریشه در آموزه‌های اسلام ناب و ارزش‌های انقلابی و عمل انقلابی ندارد. اگر مسئولان در ۳۷ سال گذشته همگی براساس اسلام وآموزه‌های انقلاب عمل می‌کردند، این مفاسد ومشکلات پدید نمی‌آمد. بر این اساس می‌توان گفت، انقلابی‌گری تنها راه‌حل مشکلات کشور و پیشرفت آن است. با انقلابی‌گری می‌توان کار آمدی نظام اسلامی را بالا برد. در منظومه فکری انقلابی‌گری مقام معظم رهبری، انقلابی‌گری باطل‌السرچ تمامی توطئه‌ها و عامل اصلی پیشرفت کشور و تحقق آرمان‌های انقلاب اسلامی می‌باشد. معظم‌له در ۱۴ خرداد ماه جاری در حرم حضرت امام (ره) از شاخص‌ها انقلابی‌گری را هدف گیری آرمان‌های انقلاب اسلامی و همت بلند برای رسیدن به این آرمان‌ها معرفی کردند. آرمان‌های انقلاب اسلامی، یعنی پیشرفت کشور در همه‌ایده، یعنی تمدن‌سازی اسلامی، یعنی حیات طیبه، یعنی نبود تبعیض و بی‌عدالتی، یعنی نبودفساد، آرمان‌های انقلاب اسلامی، یعنی تأمین کرامت مردم، یعنی برخورداری مردم از رفاه ومعیشت مناسب، یعنی برخورداری مردم از عزت نفس. آری، فقط و فقط انقلابی‌گری می‌توان به این آرمان‌ها دست یافت ومشکلات را حل کرد و کار آمدی نظام را بالا برد.

## ۲ جوان

انتخابات

در انتخابات‌ ششور اها انتخابات به صورت الکترونیك برگزار می‌شود اما در انتخابات میان دورهای مجلس و ریاست جمهوری شخاص‌های امنیتی الکترونیکی برای ما مشخص نشد.

به گزارش مهر، عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان اظهار داشت: اگر تبلیغات نامزدها مغایر قانون باشد، از طریق مراجع ذی ربط پیگیری می‌شود و شورای نگهبان نیز در هنگام بررسی صلاحیت‌ها، این موضوعات را مد نظر قرار خواهد داد. وی افزود: آنچه در فضای واقعی اتفاق می‌افتد، قطعاً از دید ناظران ما دور نخواهد بود و در بحث احراز صلاحیت‌ها مد نظر قرار خواهیم داد اما در حوزه تبلیغات مجازی قانونی روشن و شفاف نداریم و نیازمند قوانینی هستیم که وضعیت تبلیغات انتخابات را روشن و شفاف تر کند. کدخدایی تصریح کرد: نمی‌توانیم به پنهان اینکه قانون وجود ندارد، تکلیف قانونی خود را اعمال نکنیم و تلاش داریم

گزارش

مهدی پورصفا

همه وسوسه‌های انتخاباتی در میدان ریاست جمهوری

# جیب‌بیت‌المال را هزینه انتخابات نکند



در هر انتخاباتی آن هم با گستردگی و

حساسیت انتخابات ریاست جمهوری شاید آنچه نقش اساسی در پیروزی یک فعال سیاسی به غیر از محبوبیت و برنامه‌های وی ایفا می‌کند، توانمندی تبلیغاتی و امکانات است. انتخابات ریاست جمهوری امریکا نمونه واضح و روشن چنین رویه‌ای است.

در این انتخابات از مدت‌ها قبل نامزدهای دو حزب سیاسی به دنبال جذب تان لابی‌های مالی و سیاسی جهت تأمین فعالیت‌های انتخاباتی خود هستند. طبیعی است که در انتخابات‌های یک نظام مردم سالار دینسی همانند جمهوری اسلامی ایران تبلیغات و ایجاد ستادهای انتخاباتی به منظور آشنا کردن مردم با برنامه‌های یک نامزد امری اجتناب‌ناپذیر است.

با این حال آنچه بین یک نظام سرما به دار و یک نظام مردم سالار دینی تفاوت ایجاد می‌کند، دوری کردن از صرف هزینه‌های گزاف مالی و وسالمت انتخابات از سوی معاندان داخلی فراهم شده است. کم‌از اینکه در گذشته نیز بارها راه مسئله برخی سواستفاده‌ها جهت حمله به نظام را فراهم کرد.

**پالس‌های انتخاباتی دولتمردان**

با وجود اینکه نفس سخنان رئیس‌جمهور مطلوب اینجاست که ضرورت توجه به عدم استفاده از منابع مالی دولتی بیشتر از گذشته به چشم می‌آید. در حقیقت زمانی که دولت مستقر به عنوان یکی از رقبای انتخاباتی در صحنه حضور دارد، رعایت خط قرمز استفاده از منابع دولتی در رقابت‌های انتخاباتی بیش از گذشته به چشم می‌آید.

شاید سخنان حسن روحانی رئیس‌جمهور در همایش چندی پیش مجربان انتخاباتی بیش

از طریق مراجع ذی‌ربط با نامزدها موضوعات را پیگیری کنیم که در حوزه رد صلاحیت مد نظر قرار خواهد گرفت. این عضو هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات ریاست جمهوری درباره میزان مشارکت مردم در انتخابات سال آتی گفت: آنچه برای شورای امنیت اهمیت دارد، امنیت، سلامت و مشارکت گسترده مردم است و هر کاری به حوزه ما مربوط باشد برای مشارکت بیشتر و گسترده مردم انجام می‌دهیم. کدخدایی ادامه داد: به مردم اطمینان می‌دهیم از آرای آنها صیانت خواهد شد.

آرای مردم به تعبیر مقام معظم رهبری، حق الناس و پاسداری از این رأی بر عهده شورای نگهبان است و قول می‌دهیم با تمام توان در این جهت گام برداریم تا مردم با اعتماد و اطمینان بیشتری پای صندوق رأی حاضر شوند.

وی با اشاره به از تباط مستمر و دائمی شورای نگهبان و وزارت کشور

اظهار داشت: این همکاری صمیمانه و تنگاتنگ در قالب جلسات کارشناسی ادامه خواهد یافت و در روزهای نزدیک به انتخابات، نیازمند همکاری بیشتری از این جنس هستیم که انتخابات خوبی برگزار کنیم. کدخدایی با تأکید بر اینکه اختلاف نظرهای احتمالی در چارچوب همکاری و گفت‌وگو حل و فصل خواهد شد گفت: اگر مبنا و معیار ما قانون باشد، اختلافات به راحتی حل می‌شود و این معیار برای شورای نگهبان، اصل و اساس کار است و بر این مبنا در برخورد با دستگه‌های مسئول پایبند خواهیم بود. سخنگوی شورای نگهبان درباره بر گزارى انتخابات الکترونیک اظهار داشت: در انتخابات ششور اها که نظارت آن بر عهده ما نیست، ظاهراً در حوزه‌های انتخاباتی به صورت الکترونیکی بر گزار می‌شود اما در انتخابات میان دوره‌ای و ریاست‌جمهوری شاخص‌های امنیتی الکترونیکی برای ما مشخص نشد.

باره بوده‌ایم. سخنان محمود واعظی در استان کردستان در آذرماه سال جاری شاید نشان‌دهنده یکی از مهم‌ترین نمونه‌های تفکرات انتخاباتی این حزب باشد. واعظی در جمع اعضای حزب اعتدال و توسعه استان کردستان که اتفاقاً استاندار نیز در آن حضور داشت، گفت: شما می‌دانید وقتی رأی از یک حدی بالاتر رود تضمین شده است اما من فکر می‌کنم که در ۲۹ اردیبهشت، انتخابات سختی خواهیم داشت چون هر کس با هر تفکری که کند باید بشود، هدفش تخریب آقای روحانی است. برخی عقبه دارند، پول دارند و زور دارند و ما فکر می‌کنیم اصلاً در حزب اعتدال و توسعه نباید احساس کنیم که انتخابات آسانی است و کسانی که مشی اعتدالی دولت را قبول دارند و می‌خواهند کشورشان آباد شود نباید در خانه بنشینند. مسلمان سخنان واعظی در این جمع انتخاباتی هدفی جز فعالیت در حوزه انتخابات نمی‌تواند داشته باشد. متأسفانه این رویه غلط از سوی برخی مقامات دولتی که به رئیس‌جمهور هم بسیار نزدیک بوده‌اند، دنبال شده است.

شاید معروف‌ترین نمونه در این باره سخنان حسام‌الدین آشنا باشد که محدود به یک مورد و دو مورد نبوده است، وی در حالی که بخش زیادی از دولت درگیر مشکلات خوزستان بوده است، طی واکنشی در مقابل اجلاس انتخاباتی مجمع نیروهای انقلابی در توییت خود نوشت: ۱۰ کاندیدا در انتخابات به مثابه فوتبال کافی نیست؛ باید یک دوره‌ای به دبستان و دانشگاه رفت، به خصوص برای مراقبت از غضنفرها.

البته واکنش‌های آشنا به این بار محدود نبوده است و نمونه‌های فراوانی از آن را می‌توان ذکر کرد.
از گذشته به چشم بیاید. در این نشست تصریح کرد: «همه ما مراقب باشیم که از امکانات عمومی و دولتی به نفع جناح یا فردی استفاده نشود، چرا که این امر حرام است. تمام اموال و امکانات دولت نه فقط قوه اجرایی، بلکه قوه مقننه، قوه قضائیه، نیروهای مسلح و همه شرکت‌ها و دستگاه‌های که از اموال عمومی استفاده می‌کنند، تربیون‌های عمومی، رسانه ملی، روزنامه‌های عمومی، روزنامه و سایت‌هایی که در بیت‌المال اداره می‌شوند، باید بدانند که در انتخابات نباید برای یک فرد یا جناح خاص استفاده شوند.»

چنین نکته‌ای ضروری اجتناب‌ناپذیر برای برگزارى هر انتخابات مردمی و با نشاطی خواهد بود، چرا که در غیراین صورت هم رعایت‌امانت

مردم نشده، هم زمینه برای هدف قرار دادن نظام شده است. کم‌از اینکه در گذشته نیز بارها راه مسئله برخی سواستفاده‌ها جهت حمله به نظام را فراهم کرد.
**پالس‌های انتخاباتی دولتمردان**

با وجود اینکه نفس سخنان رئیس‌جمهور مطلوب اینجاست که ضرورت توجه به عدم استفاده از منابع مالی دولتی بیشتر از گذشته به چشم می‌آید. در حقیقت زمانی که دولت مستقر به عنوان یکی از رقبای انتخاباتی در صحنه حضور دارد، رعایت خط قرمز استفاده از منابع دولتی در رقابت‌های انتخاباتی بیش از گذشته به چشم می‌آید.

شاید سخنان حسن روحانی رئیس‌جمهور در همایش چندی پیش مجربان انتخاباتی بیش

از طریق مراجع ذی‌ربط با نامزدها موضوعات را پیگیری کنیم که در حوزه رد صلاحیت مد نظر قرار خواهد گرفت. این عضو هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات ریاست جمهوری درباره میزان مشارکت مردم در انتخابات سال آتی گفت: آنچه برای شورای امنیت اهمیت دارد، امنیت، سلامت و مشارکت گسترده مردم است و هر کاری به حوزه ما مربوط باشد برای مشارکت بیشتر و گسترده مردم انجام می‌دهیم. کدخدایی ادامه داد: به مردم اطمینان می‌دهیم از آرای آنها صیانت خواهد شد.

آرای مردم به تعبیر مقام معظم رهبری، حق الناس و پاسداری از این رأی بر عهده شورای نگهبان است و قول می‌دهیم با تمام توان در این جهت گام برداریم تا مردم با اعتماد و اطمینان بیشتری پای صندوق رأی حاضر شوند.

وی با اشاره به از تباط مستمر و دائمی شورای نگهبان و وزارت کشور

## سرخط

**ایرونا:** ۱۹۲ نماینده مجلس شورای اسلامی از رهبر معظم انقلاب به دلیل انتصاب علی اکبر ولایتی به عنوان رئیس هیئت مؤسس دانشگاه آزاد اسلامی تشکر کردند.

**تسنیم:** نماز عبادی -سیاسی جمعه این هفته تهران به امامت آیت‌الله سیداحمد خاتمی در مصلاى امام‌خمینی(ره) اقامه می‌شود.

**فارس:** مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس‌جمهور در گردهمایی سراسری گزینش گران با بیان اینکه نباید اجازه ورود و نفوذ افراد فاسق را به نظام داد، گفت: به گزینش چه ربطی دارد که از افراد سوال کند در انتخابات به چه کسی رأی دادید؟

## گورپناه‌خبر

**روحانی: همه باید برای توسعه کشور تلاش کنیم**

رئیس‌جمهور با بیان اینکه روزگار ناامنی در مرزهای سیستان و بلوچستان گذشته است، گفت: ما باید با همه همسایگان ایران با برادری و اخوت برای توسعه کشور و منطقه تلاش کنیم.

به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام حسن روحانی پیش از ظهر دیروز در مراسم افتتاح پروژه گازرسانی ایرانشهر به زاهدان اظهار داشت: آنچه امروز به ثمر نرسیده در سایه وحدت و انسجام مردم سیستان و بلوچستان اعم از شیعه و سنی و اقوام مختلف اعم از بلوچ و سیستانی است که به جهان نشان دادند در دورانی که در بسیاری از کشورها بیگانگان اختلافات وانشقاق را ترویج می‌کنند، در کشور ما همه اقوام و مذاهب برادرانه در کنار هم برای آبادانی و توسعه ایران عزیز تلاش می‌کنند.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه روزگار ناامنی در مرزهای استان گذشته است، خاطر‌نشان کرد: امروز دیگر آن روزگاری نیست که مرزهای شرقی ما در استان سیستان و بلوچستان ناامن باشد بلکه امروز به‌همت مردم، علما و طوایف در سایه ایثار نیروهای مسلح اعم از ارتش، بسیج و نیروهای امنیتی، همه ذهن‌ها و فکر‌ها سیستان و بلوچستانی امن برای توسعه ایران عزیز را می‌شناسند. وی با تأکید بر اینکه دولت در مذاکرات با همه همسایگان سیستان و بلوچستان از جمله پاکستان، افغانستان و عمان، تلاش کرده حسن همجواری، برادری و همسایگی صمیمانه را مدنظر داشته باشد، خاطر‌نشان کرد: ما باید با همه برادران‌مان در منطقه و همسایگان با برادری و اخوت برای توسعه کل منطقه تلاش کنیم.

روحانی با اشاره به اینکه در آینده‌های نزدیک با تلاش مسئولان در سواحل مکران و چابهار و جنوب استان سیستان و بلوچستان شاهد تحول بزرگی خواهیم بود و طرح‌های جدید در بندر چابهار به بهره‌برداری می‌رسد، بیان کرد: امروز ما نصب اسکله جدید در بندرچابهار، ظرفیت این بندر از ۲/۵ میلیون تن به ۸/۵ میلیون تن می‌رسد که معنای آن ایجاد یک تحول بزرگ برای استان سیستان و بلوچستان و کل منطقه است.

اصلاح طلبان به روحانی:

**گذشته را رها کن**

**بگو خودت چه کردی**

ناکار آمدی در دولت یازدهم به قدری آشکار شده است که حتی مدافعان اصلاح‌طلب روحانی هم نمی‌توانند نسبت به آن بی تفاوت باشند. خصوصاً اینکه قریب به چهار سال از دولت یازدهم گذشته و آنگونه که در تبلیغات انتخاباتی سال ۹۲ وعده داده شده بود، نتیجه ملموسی از تحول در اقتصاد ومعیشت مردم دیده نمی‌شود. این موضوع از آن رو اهمیت دارد که انتخابات دوازدهم ریاست جمهوری در پیش است و مردم به‌جای وعده‌های تکراری از مسئولان گزارش عملکرد می‌خواهند؛ مسئله‌ای که رسول منتجب‌نیا، قائم‌مقام حزب اعتماد ملی نیز نمی‌تواند نسبت به آن بی تفاوت باشد.

منتجب‌نیا در گفت‌وگویی تفصیلی با خبرگزاری مهر گفت: دولت باید به جنبه‌های اثباتی خود بپردازد و دیگر پرونده قبل را ببندد. اگر به جای پرداختن به نقاط قوت مدام به بزرگ کردن گذشته بپردازیم، برای مردم مشغزکننده می‌شود.

وی تصریح کرده است، مطرح کردن ضعف‌ها و اشکالات، در بسیاری از موارد ضروری است. مردم باید بدانند که شرایط چگونه است و دولت در چه شرایطی امکانات را تحویل گرفته. این در زمانی کاربرد داشته و دارد اما ادامه این مسئله تا پایان دوره دولتی، می‌تواند تأثیر منفی بگذارد. یعنی مردم می‌گویند، سال اول می‌گذشت که این اختلاس و کمبود مربوط به دولت قبل بوده اما الان و در سال چهارم چرا این مسئله را مطرح می‌کنید؟ به نظر من دولت باید به جنبه‌های اثباتی خود بپردازد و دیگر پرونده قبل را ببیند. یک زمان رئیس قوه قضائیه هم می‌گفت که من در یک ویرانه قرار گرفته‌ام. شما فرض کنید که ویرانه‌ای بوده اما شما بگویید که در آن چهار سال، قدم‌های مثبتی برداشته شده است. من معتقدم اگر به جای پرداختن به نقاط قوت، مدام بپاییم و به گذشته و بزرگ کردن آن، بپردازیم برای مردم کم‌کم مشغزکننده می‌شود. یعنی مردم با خود می‌گویند که اینها حرفی برای گفتن ندارند و مدام به گذشته باگشته‌به‌دیده‌دیگران اشکال می‌گیرند.

وی همچنین بیامون چرایی لزوم ادامه داشتن ائتلاف اصلاح طلبان با اعتدال‌گرایان در سال ۹۶ اظهار داشت: «هوزانه‌ای که امروز میان اصلاح‌طلبان و اصولگرایان وجود دارد، در صورتی به نفع اصلاح طلبان تمام می‌شود که با اعتدال‌گراها ائتلاف کنند.» قائم مقام حزب اعتماد ملی در بخش دیگری از اظهارات خود با بیان اینکه هنوز تصمیمی در جریان اصلاحات برای حمایت از حسن روحانی در سال ۹۶ گرفته نشده است، گفت: «در مقابل اظهارات من برخی که نام نمی‌برم گفتند که ما با تمام وجود از روحانی حمایت می‌کنیم و جز وی، کاندیدای دیگری نخواهیم داشت. من به آنها گفتم که چرا چنین حرفی می‌زنید؟ اولاً هنوز وقتش نرسیده، ثانیاً چه‌بسا شاید در آن زمان، فردی پیدا شود که بهتر از روحانی باشد.» منتجب‌نیا همچنین درخصوص موضوع آشتی ملی که اخیراً از سوی تعدادی از فعالان اصلاح‌طلب مطرح شده، عنوان کرد: «آشتی ملی و انسجام همه گروه‌ها در همه شرایط، مطلوب است اما اینکه در این شرایط مطرح شده، برای ما روشن نیست. آقایانی که مدعی هستند، ابتدا باید ما را قانع کنند.»

**بذرپاش: دولت باید خدمتگزار باشد نه منت‌گذار**
عضو هیئت رئیسه مجلس نهم با بیان اینکه دولت باید خدمتگزار باشد نه منت‌گذار، گفت: محتمل‌ترین سناریو برای آینده انقلاب روحانی، فتح قرمز افزایری فکرها هستند.

به گزارش تسنیم، مهرداد بذر پاش طی سخنانی در جمع دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این مطلب افزود: عدالت، اتهام و معج‌گیری و توهین و تهدید نیست؛ تا مردم مدرک و از خودبیگانگی و بی‌هویتی نیست، وی تأکید کرد: نه عدالت با توثیق کردن و تهدید کردن و باالاشستن به‌دست آید نه علم با قدم زدن دیپلماتیک و سفید پوشیدن؛ علم، از دل مز جوان بی‌دغدغه‌ها امیدوار به مسیر متعالی به‌دست می‌آید و عدالت، از دل دست‌های پینه بسته جوان و پیری که روزانه ۵۰ ساعت کار و جهاد می‌کنند. عضو سابق هیئت‌رئسه مجلس متذکر شد: آینده انقلاب در اجتماعی و همگانی شدن عدالت و علم است و اگر سیاسیون دلشان برای آینده انقلاب می‌سوزد به‌جای لابی در ستون‌ها و اجزاب دوسه نفره، با مردم باشند. بذرشا با تشریح ابعاد و الزامات سرمایه‌گذاری توسعه‌محور در کشور گفت: تنها راه نجات کشور و رفع بحران و حل مشکلات ناشی از آن از قبیل بیکاری، فراهم کردن بسترهای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و عدم دخالت دولت‌ها با عناوین مختلف در آن است.